
第 07 屆 立法委員選舉政黨得票 

中國國民黨 民主進步黨 無黨團結聯盟 台灣團結聯盟 綠黨 第三社會黨 客家檔 台灣農民黨 紅黨 公民黨 
地區別 有效票數 

得票數 得票率 得票數 得票率 得票數 得票率 得票數 得票率 得票率 得票率 得票數 得票率 得票數 得票率 得票數 得票率 得票數 得票率 得票數 得票率 

總計 97408965209237 53.48 376522238.65219305 2.2593927 0.96147670.1516 100570.103288600.091086810.089163550.0652 6119 0.0628
臺北市 1237345 767558 62.03 45034436.40 0 0.00 3291 0.27 6198 0.5009 3617 0.2923 372 0.0301 808 0.0653 975 0.0788   
高雄市 684907 349635 51.05 31850146.50 0 0.00 0 0.00     693 0.101218820.2748 424 0.06191872 0.2733
臺北縣 1641134 924901 56.36 62168537.88 0 0.0029706 1.81 1228 0.0748 1802 0.1098 325 0.0198 696 0.04243629 0.2211   
宜蘭縣 178744 94965 53.13 8198445.87 0 0.00 0 0.00             
桃園縣 765880 473001 61.76 27943636.49 0 0.00 3147 0.41   1118 0.146012650.1652 672 0.0877 645 0.0842   
新竹縣 192253 127892 66.52 0 0.00 0 0.00 0 0.00     41522.1597       
苗栗縣 238581 170987 71.67 6581027.58 0 0.00 0 0.00     975 0.4087       
臺中縣 619665 275681 44.49 20765633.51 8334913.4538368 6.19             
彰化縣 578100 274573 47.50 18072831.26 50771 8.78 4047 0.70             
南投縣 203398 126639 62.26 7588637.31 0 0.00 0 0.00             
雲林縣 315050 165709 52.60 12662440.19 0 0.00 0 0.00 779 0.2473 2055 0.6523         
嘉義縣 245612 123620 50.33 12105249.29 0 0.00 0 0.00             
臺南縣 475573 145081 30.51 26384355.48 6560113.79 0 0.00           1048 0.2204
高雄縣 559356 284235 50.81 25423445.45 0 0.00 1095 0.20   204 0.0365   46230.8265   1291 0.2308
屏東縣 373490 119222 31.92 17579047.07 0 0.00 0 0.00   470 0.1258         
臺東縣 56952 34794 61.09 0 0.00 0 0.00 0 0.00     10781.8928       
花蓮縣 94201 62548 66.40 2720728.88 0 0.00 0 0.00 2473 2.6252       682 0.7240   
澎湖縣 38613 0 0.00 1535639.77 1958450.72 0 0.00             
基隆市 145930 98926 67.79 4170928.58 0 0.00 0 0.00 3426 2.3477         1869 1.2808
新竹市 163517 99124 60.62 6233438.12 0 0.00 0 0.00             
臺中市 444879 256746 57.71 17402239.12 0 0.00 0 0.00   791 0.1778         
嘉義市 113003 52774 46.70 4529340.08 0 0.001427312.63 663 0.5867           
臺南市 343761 168606 49.05 17515550.95 0 0.00 0 0.00             
金門縣 26564 9838 37.04 431 1.62 0 0.00 0 0.00           39 0.1468
連江縣 4388 2182 49.73 142 3.24 0 0.00 0 0.00             

資料來源：中央選舉委員會                               投票日期：2008 年 01 月 12 日                          製表：國立政治大學選舉研究中心 



第 07 屆 立法委員選舉政黨得票 

 
民主自由黨 大道慈悲濟世黨 制憲聯盟 親民黨 洪運忠義黨 世界和平黨     

地區別 有效票數 
得票數 得票率 得票數 得票率 得票數 得票率 得票數 得票率 得票率 得票率 得票數 得票率 得票數 得票率 得票數 得票率 得票數 得票率 得票數 得票率 

總計 9740896 5094 0.0523 3783 0.0388 3758 0.0386 2064 0.02 581 0.0060 489 0.0050         
臺北市 1237345 155 0.0125 229 0.0185 840 0.0679 0 0.00             
高雄市 684907   1098 0.1603 186 0.0272 0 0.00 581 0.0848           
臺北縣 1641134     911 0.0555 0 0.00   489 0.0298         
宜蘭縣 178744 1795 1.0042     0 0.00             
桃園縣 765880     382 0.0499 0 0.00             
新竹縣 192253       0 0.00             
苗栗縣 238581 474 0.1987 335 0.1404   0 0.00             
臺中縣 619665       0 0.00             
彰化縣 578100       0 0.00             
南投縣 203398   873 0.4292   0 0.00             
雲林縣 315050   454 0.1441 499 0.1584 0 0.00             
嘉義縣 245612     940 0.3827 0 0.00             
臺南縣 475573       0 0.00             
高雄縣 559356       0 0.00             
屏東縣 373490       0 0.00             
臺東縣 56952       0 0.00             
花蓮縣 94201   172 0.1826   0 0.00             
澎湖縣 38613   300 0.7769   0 0.00             
基隆市 145930       0 0.00             
新竹市 163517 2059 1.2592     0 0.00             
臺中市 444879 611 0.1373 322 0.0724   0 0.00             
嘉義市 113003       0 0.00             
臺南市 343761       0 0.00             
金門縣 26564       0 0.00             
連江縣 4388       2064 47.04             

資料來源：中央選舉委員會                               投票日期：2008 年 01 月 12 日                          製表：國立政治大學選舉研究中心 
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公民黨 制憲聯盟 台灣團結聯盟 第三社會黨 民主進步黨 新黨 綠黨 台灣農民黨 無黨團結聯盟 中國國民黨 

地區別 有效票數 
得票數 得票率 得票數 得票率 得票數 得票率 得票數 得票率 得票率 得票率 得票數 得票率 得票數 得票率 得票數 得票率 得票數 得票率 得票數 得票率 

總計 9780573 48192 0.49 30315 0.31344887 3.5345594 0.47361010636.91 386660 3.9558473 0.60 57144 0.5868527 0.705010801 51.23
臺北市 1241682 1565 0.13 1722 0.14 38741 3.12 6785 0.55 411574 33.15 116635 9.3912554 1.01 3082 0.25 7225 0.58 627591 50.54
高雄市 686743 3323 0.48 1261 0.18 28227 4.11 2291 0.33 29745343.31 21222 3.09 3350 0.49 2089 0.30 3606 0.53 317410 46.22
臺北縣 1648836 5459 0.33 2779 0.17 51636 3.13 8349 0.51 58914535.73 95303 5.78 11121 0.67 5439 0.33 9750 0.59 850650 51.59
宜蘭縣 178872 1671 0.93 943 0.53 5382 3.01 776 0.43 7793143.57 3754 2.10 1014 0.57 908 0.51 1025 0.57 83859 46.88
桃園縣 771850 2720 0.35 2134 0.28 20945 2.71 3111 0.40 24489731.73 30982 4.01 3668 0.48 2856 0.37 4468 0.58 440705 57.10
新竹縣 195144 1059 0.54 322 0.17 4092 2.10 910 0.47 4091720.97 5525 2.83 1027 0.53 1362 0.70 1692 0.87 131329 67.30
苗栗縣 236260 1828 0.77 788 0.33 4993 2.11 1000 0.42 5999225.39 5187 2.20 864 0.37 1379 0.58 1269 0.54 152681 64.62
臺中縣 618851 3281 0.53 2851 0.46 23934 3.87 2604 0.42 22377336.16 13139 2.12 3208 0.52 4390 0.71 6986 1.13 328017 53.00
彰化縣 564959 4324 0.77 2525 0.45 23551 4.17 2809 0.50 20197535.75 8338 1.48 2694 0.48 5477 0.97 8433 1.49 299844 53.07
南投縣 208186 1742 0.84 1486 0.71 6402 3.08 840 0.40 6601931.71 4017 1.93 919 0.44 1840 0.88 1799 0.86 121057 58.15
雲林縣 305439 2099 0.69 2019 0.66 16614 5.44 2633 0.86 12625541.34 4595 1.50 1530 0.50 4677 1.53 2415 0.79 139964 45.82
嘉義縣 238892 3003 1.26 1519 0.64 10443 4.37 1033 0.43 110782 46.37 2251 0.94 1060 0.44 2574 1.08 1615 0.68 102658 42.97
臺南縣 467742 3925 0.84 2324 0.50 17349 3.71 1762 0.38 23708350.69 5437 1.16 2086 0.45 3119 0.67 2590 0.55 188670 40.34
高雄縣 557140 3774 0.68 1673 0.30 21696 3.89 2312 0.41 24719644.37 10077 1.81 2264 0.41 8369 1.50 3011 0.54 250398 44.94
屏東縣 386762 2835 0.73 1322 0.34 17020 4.40 1300 0.34 17045444.07 5106 1.32 1714 0.44 2760 0.71 2087 0.54 178051 46.04
臺東縣 78880 775 0.98 501 0.64 1782 2.26 279 0.35 1829023.19 1742 2.21 304 0.39 869 1.10 419 0.53 52811 66.95
花蓮縣 119669 374 0.31 553 0.46 2909 2.43 390 0.33 2433520.34 3673 3.07 1123 0.94 535 0.45 649 0.54 83659 69.91
澎湖縣 36867 198 0.54 81 0.22 1015 2.75 254 0.69 1373937.27 796 2.16 177 0.48 1396 3.79 272 0.74 18607 50.47
基隆市 147613 904 0.61 208 0.14 4702 3.19 1027 0.70 4058827.50 9016 6.11 1053 0.71 389 0.26 873 0.59 86923 58.89
新竹市 162818 616 0.38 649 0.40 4806 2.95 1098 0.67 5244632.21 7518 4.62 1206 0.74 607 0.37 1267 0.78 89742 55.12
臺中市 445011 932 0.21 1109 0.25 17361 3.90 2201 0.49 15232134.23 18883 4.24 2741 0.62 1434 0.32 3932 0.88 238750 53.65
嘉義市 111827 308 0.28 298 0.27 5033 4.50 441 0.39 4762642.59 2686 2.40 902 0.81 459 0.41 910 0.81 52228 46.70
臺南市 340230 1245 0.37 1098 0.32 15907 4.68 1313 0.39 15408745.29 8694 2.56 1809 0.53 998 0.29 1991 0.59 150007 44.09
金門縣 25979 224 0.86 120 0.46 193 0.74 67 0.26 997 3.84 1427 5.49 77 0.30 130 0.50 225 0.87 22128 85.18
連江縣 4321 8 0.19 30 0.69 154 3.56 9 0.21 231 5.35 65715.20 8 0.19 6 0.14 18 0.42 3062 70.86

資料來源：中央選舉委員會                               投票日期：2008 年 01 月 12 日                          製表：國立政治大學選舉研究中心 
 

 



第 07 屆 立法委員選舉政黨得票 

 
紅黨 客家黨         

地區別 有效票數 
得票數 得票率 得票數 得票率 得票數 得票率 得票數 得票率 得票率 得票率 得票數 得票率 得票數 得票率 得票數 得票率 得票數 得票率 得票數 得票率 

總計 9780573 77870 0.80 42004 0.43                 

臺北市 1241682 11412 0.92 2796 0.23                 

高雄市 686743 5024 0.73 1487 0.22                 

臺北縣 1648836 14288 0.87 4917 0.30                 

宜蘭縣 178872 1319 0.74 290 0.16                 

桃園縣 771850 7144 0.93 8220 1.06                 

新竹縣 195144 1924 0.99 4985 2.55                 

苗栗縣 236260 1806 0.76 4473 1.89                 

臺中縣 618851 4449 0.72 2219 0.36                 

彰化縣 564959 3920 0.69 1069 0.19                 

南投縣 208186 1454 0.70 611 0.29                 

雲林縣 305439 1937 0.63 701 0.23                 

嘉義縣 238892 1374 0.58 580 0.24                 

臺南縣 467742 2653 0.57 744 0.16                 

高雄縣 557140 3531 0.63 2839 0.51                 

屏東縣 386762 2061 0.53 2052 0.53                 

臺東縣 78880 575 0.73 533 0.68                 

花蓮縣 119669 879 0.73 590 0.49                 

澎湖縣 36867 261 0.71 71 0.19                 

基隆市 147613 1581 1.07 349 0.24                 

新竹市 162818 1940 1.19 923 0.57                 

臺中市 445011 4426 0.99 921 0.21                 

嘉義市 111827 782 0.70 154 0.14                 

臺南市 340230 2679 0.79 402 0.12                 

金門縣 25979 326 1.25 65 0.25                 

連江縣 4321 125 2.89 13 0.30                 

資料來源：中央選舉委員會                               投票日期：2008 年 01 月 12 日                          製表：國立政治大學選舉研究中心 
 
 


